


Churchill
w  latach

1918 „C yw iliza c ja  zam iera całkow icie  na w ielkich przestrzeniach, a  bolszewicy 
jak  stado dzikich zw ierząt skaczą pośród ruin miast i wśród trupów swych
°^ ar * (Mowa w Dundee, 26. 11. 1918)

1919 „Z  bolszewikami nie możemy zaw ierać żadnych paktów. Musimy odgrani
czyć prawo od bezpraw ia , honor od zdrady, postąp od anarch ii".

(Mowa podczas bankietu w Aldwich Klubie, 11. ) .  1919 r .)

„Z  wszystkich tyranii w  dziejach św iata tyrania bolszew icka jest najokrut
n iejszą, najbardzie j niszczycielską i najw ięcej po n iża jącą".

(Mowa podczas bankietu w Aldwich Klubie 11. Jf. 1919 r .)

„Spójrzcie  na bolszewików. G łosili najw spanialsze idee utopijne, lecz p o łą 
czyli je  z najbardzie j okrutnym, z najpodlejszym  postępowaniem, jak ie  kie
dykolw iek m iało miejsce wśród ludzi, z czynam i, których m ogłaby się po
wstydzić epoka kam ienna i która okryłaby hańbą nawet Hotentotów Afry
ki Centralnej".

(Mowa na bankiecie w „Centra Coalition Group“ , koniec lipca 1919 r .)

1920 „M oim  zdaniem , wszelkie nieszczęścia i ca ła  nędza w Rosji powstały przez 
podłość oraz szaleństwa bolszewików i jak  długo ci źli ludzie, ta nędzna 
klika kosmopolitycznych fanatyków trzymać będzie naród rosyjski za  kark 
i bezmiłosiernie rządzić będzie milionami tej nieszczęsnej ludności, tak dłu
go w Rosji i wschodniej Europie nie dojdzie nigdy do jakie jko lw iek odbu
dowy. Celem mojej polityki będzie zaw sze obalenie i zniszczenie tego zbro
dniczego rządu . (Mowa przed Oxford Union 18.11.1920 r .)

„T a  okropna katastrofa została w yw ołana przez stosunkowo m ałą bandę 
zawodowych rewolucjonistów, w przeważnej części żydów, którzy porwali 
za  sobą nieszczęśliwy naród rosyjski, pogrążony w ciemnocie i n ieświado
mości i z okrutną logiką wypróbowali na nim wszystkie doktryny komuni
zmu". (Mowa w Caird Hall w Dundees w sobotę przed 26. 9. 1921 r .)



1921 „Po lityka , jakie j stale hołdować będę, zm ierza do upadku i zniszczenia te
go przestępczego ustroju, jakim  jest bolszewizm ".

(Mowa wobec Oxford-Union w r. 1920)

„Z a  komunizmem stoi M oskwa, owa ciemna, ponura, szatańska moc, —  
banda spiskowców światowych. Jedynym celem tej szajki jest zarażenie 
wszystkich cyw ilizowanych kra jów ".

(Mowa w Hali m iejskiej w Battersea w dn. 11. 12. 1925 r .)

1927 „G dybym  był W łochem , duszg i ciałem  stałbym niewątpliw ie od początku 
do końca po waszej stronie w triumfalnej w alce waszej przeciwko bestial
skim celom leninizmu . . .  Ruch wasz, z punktu w idzenia polityki zagranicznej 
oddał całemu światu wybitną przysługę. W łosi pokazali, że istnieje droga 
do unicestwienia rozsadzających sił. W łosi odkryli w łaściw ą odtrutkę prze
ciwko rosyjskiej truciźnie.

(W ywiad prasowy z okazji pobytu w Rzymie 20.1.1927 r .)

1929 „R osja , która sama usunęła się poza naw ias ludzkiej społeczności, w po
św iacie polarnej nocy ostrzy swe szable i zdrętwiałym i z głodu i wyrzeczeń 
usty głosi filozofię nienawiści i śm ierci". (World C risis)

1930 „Bolszewizm , to jakby przedpotopowy potwór, ży jący  w naszym ucywilizo
wanym  świecie. W  jego żyłach płynie zimna krew takiego gada. W ykorzy
stując w swej pracy najniższe ludzkie instynkty i namiętności uważa ich za 
spokojenie za  swój najwyższy ce l".

(A rtyku ł z korespondencji „ Precz od Rosji Sowieckiej“ , grudzień 1930)

1931 „D la  krajów , graniczących z Rosją Sowiecką komunizm nie jest tylko „id eo 
lo g ią". Jest on wrogiem, po prostu śmiertelnym wrogiem ".

(A rtyku ł z korespondencji „Rosy jska  groźba((, sierpień 1931 r .)

1936 „W zyw ać  francuskich lub brytyjskich żołnierzy do spieszenia na pomoc bol
szewickiej Rosji —  byłoby zbrodnią, byłoby aktem największej głupoty .

(Mowa wygłoszona przed angielską Izbą Gmin, 5. 11. 1936 r .)

1939 „Zadan iem  bolszewickiego państwa jest zniszczenie istniejącej cyw ilizacji .
(W  dziele „Great Contemporaries“ )

1940 „N iewolnictwo bolszewizmu gorsze jest od śmierci".
(Z  przemówienia w Londynie, styczeń 191(0)
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